
2009 m. sausio 28 d. įvyko 3 institucijų (Lietuvos mokslų akademijos, Valstybinio aplinkos 
sveikatos centro ir Europos maisto saugos tarnybos) organizuotas seminaras „Mokslo įtaka, 
vertinant maisto saugą Europoje“.  

Seminaro tikslas – platinti informaciją apie Europos maisto saugos tarnybos (EFSA) veiklą 
ir įtraukti Lietuvos mokslo institucijas į EFSA veiklą. 

Jame dalyvavo įvairių Lietuvos mokslo institucijų atstovai: Kauno medicinos universiteto, 
Kauno technologijos universiteto, Lietuvos veterinarijos akademijos, Vilniaus universiteto, 
Lietuvos žemės ūkio universiteto, Lietuvos žemdirbystės instituto. Taip pat dalyvavo Valstybinės 
augalų apsaugos atstovai, Nacionalinio maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo instituto atstovai. 

EFSA atstovas Sergio Potier Rodeia pristatė pagrindines EFSA veiklos kryptis, struktūrą, 
taip pat paminėjo apie EFSA‘os bendradarbiavimą su Europos Sąjungos šalių narių nacionalinėmis 
institucijomis, trumpai pristatė nacionalinio atstovo (Focal Point) pagrindines veiklas bei funkcijas. 

Valstybinio aplinkos sveikatos centro direktoriaus pavaduotojas Albertas Barzda pristatė 
informaciją apie EFSA veiklą Lietuvje, mokslo institucijas, vykdančias EFSA paskirtas užduotis, 
taip pat paminėjo sudarytą Lietuvos ekspertų sąrašą, dalyvaujančių EFSA veikloje bei pateikė 
naudingą informaciją apie EFSA sudarytą mokslininkų duomenų bazę ir jos registrą. 

Lietuvos mokslų akademijos (LMA) atstovė prof. Sigita Urbienė pasisakė apie LMA veiklą 
ir vykdomus mokslinius projektus. 

Taip pat seminaro metu vyko diskusijos ir pasisakymai apie mokslo tiriamuosius darbus 
maisto saugos ir mitybos srityje. Diskusijoje aktyviai dalyvavo KMU Biomedicininių tyrimų 
instituto dr. Janina Petkevičienė, KMU Kardiologijos instituto dr. Dalia Lukšienė, KTU Maisto 
instituto dr. Galina Garmienė ir hab. dr. Joana Šalomskienė, LVA Veterinarijos instituto 
dr. Modestas Ružauskas, LVA dr. Mindaugas Malakauskas, LŽUŪ prof. Honorata Danilčenko, 
LVA Gyvulininkystės instituto dr. Violeta Juškienė bei NMVRVI direktoriaus pavaduotoja 
Snieguolė Ščeponavičienė pristatė NMVRVI veiklą ir vykdomus projektus. 

 
 
 

 
 
 
 



 

 
 
 
 

 
 


